第 6 回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 平成 28年 5月 19日（木） 16：00

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 4名

滝本 昌司  岩野 忠男  出来尾 穂子  中島 和枝

事務局 理事長 中村 一雄 沖山 真智子

4. 審議事項

理事長挨拶

第 1号議題 放送番組審議会の座長及び議事録署名の選出

第 2号議題 放送番組の内容について

第 3号議題 その他

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

      中島 和枝氏、出来尾穂子が選出された。

第２号議題 4月番組改変の内容について説明。

      ・枠を細かくして、内容を明確にしました。

      番組の中から「ブリッヂフォージョイ」「フォルクフォーレ」

を抜粋して説明。（事務局）

      ・講義を聞きたいと思う程の内容、素敵な方ですね。（出来尾氏）

      ・毎週、きて頂けるのは凄いですね。（中島氏）

      ・ロシアからラジオを聴いていますとメールが届きました。（事務局）

      ・牛久だけではなく、近隣（他の市）の情報も流して欲しい。（中村氏）

        ・近隣情報のコーナーもあります。（事務局）

    ・月に一回程度、外の中継も取り入れていきたいと思います。

     現在、阿見のアウトレットでの中継を進めています。

      ・多くの人に聞いて頂くため、小学校、中学校の情報番組も入れていきます。

（事務局）

    ・子供達はラジオをもっていない。今は携帯ですかね・・・。

（出来尾氏、中村氏）

    ・携帯でも、ラジオを聴ける事を広めていきたい。（事務局）

    ・牛久への愛着、牛久っていいなぁ。と子供達に感じて欲しい。

戸部さんの番組は癒される。音楽も声も良い。（中島氏）

      ・昨日の地震での災害放送は放送が早かったですね。

仕組みはどうなっているのですか？（中村氏）

      ・携帯電話から、特別回線、番号を使い、割り込み放送が出来るように

       なっております。（事務局）

第３号議題 次回の番組審議委員会は 7月 21日（木） 13：15から開催すること

確認し、第 6回放送番組審議委員会を閉会した。

以上